



**NYT** fra  
**Flyvertaktisk Kommando**



Forsvarsudvalget  
FOU alm. del - Bilag 8  
Offentlig

**PRESSEMEDDELELSE**

10. marts 2005

## Flyvertaktisk Kommando fylder 50 år

**Tirsdag den 15. marts 2005 kan Flyvetaktisk Kommando (FTK) fejre 50 års jubilæum. Det bliver fejret med besøg af Hendes Majestæt Dronningen, forsvarsminister Søren Gade og forsvarschef general Jesper Helsø, der alle vil deltage i parade og reception på Flyvestation Karup.**

Programmet for dagen vil være som følger: Fra kl. 10.00 vil Forsvarschefen, forsvarsministeren samt Hendes Majestæt Dronningen ankommer til Flyvestation Karup. Hendes Majestæt Dronningen inspicerer paraden, og der vil efterfølgende være taler af chefen for FTK, forsvarschefen samt forsvarsministeren.  
Klokken 10.50:  
Hendes Majestæt Dronningen ser sammen med de øvrige gæster jubilæumsudstillingen hos FTK.  
Klokken 11.00-13.30:  
Hendes Majestæt Dronningen og de øvrige gæster deltager i reception i Messe Nord på Flyvestation Karup.

### Til redaktionen:

Pressen inviteres hermed til at overvære arrangementet i forbindelse med jubilæet.  
Efter den officielle del af arrangementet vil der være mulighed for at interviewe chefen for FTK, generalmajor Leif Simonsen og stabschefen, oberst Per Pugholm Olsen.

Tilmelding til pressebesøget den 15. marts kan ske til Ledelsessekretariatet på tlf. 99624950, lokal 5117 eller på 40 80 17 87 senest på mandag kl. 11.00.



# NYT fra Flyvertaktisk Kommando



## Bilag til pressemeddelse

10. marts 2005

### Fakta om Flyvertaktisk Kommando

Flyvertaktisk Kommando (FTK) blev oprettet 15. marts 1955, knap fem år efter oprettelsen af det selvstændige danske flyvevåben. FTK er flyvevåbnets øverste operative myndighed og har ansvaret for luftforsvaret af Danmark og kontrollen med al militær flyvning i dansk luftrum.

Gennem alle 50 år har FTK haft til huse på Flyvestation Karup. De første mange år holdt kommandoen til i den gamle bunker 1137, der i sin tid blev opført af tyskerne, men i 2001 kunne FTK tage nye og lyse lokaler i brug og flytte ind i en nyopført kontorbygning ved siden af bunkeren.

2005 bliver et skelsættende år for FTK, for ud over jubilæet vil kommandoen gennemgå en større omorganisering, som skal ruste staben endnu bedre til de opgaver, der vil tegne fremtidens flyvevåben.

Chefen for FTK har siden 3. juli 2000 været generalmajor Leif Simonsen.